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Spørgsmål nr. 675 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes oplyse, om nogle af de personer, der pt. er 

på tålt ophold, tidligere har afsonet domme, hvor de er blevet 

prøveløsladt efter afsoning af halvdelen af dommen, som det er 

normal praksis for udvisningsdømte?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Det bemærkes indledningsvis, at den samtidige besvarelse 

af spørgsmål nr. 676 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 

Udlændinge- og Integrationspolitik indeholder en nærmere re-

degørelse for regler og praksis vedrørende prøveløsladelse af 

udvisningsdømte udlændinge. Som oplyst i den pågældende 

besvarelse er det bl.a. en forudsætning for prøveløsladelse af 

udvisningsdømte efter afsoning af halvdelen af straffen, at den 

pågældendes udvisning kan gennemføres umiddelbart efter 

prøveløsladelsen. 

 

I de tilfælde, hvor der er truffet afgørelse om tålt ophold, vil 

den pågældende ikke kunne sendes ud af landet, og den nævnte 

forudsætning for tidlig prøveløsladelse vil således ikke være 

opfyldt. 

 

2.  Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarel-

sen af spørgsmålet modtaget en opgørelse over udlændinge på 

tålt ophold i Danmark. Opgørelsen er udarbejdet i samarbejde 

mellem Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet.  

 

Det fremgår af ovennævnte liste, at i alt 64 personer pr. 30. ju-

ni 2014 var på tålt ophold i Danmark. For 62 af de 64 personer 

er den oprindelige afgørelse om tålt ophold truffet i perioden 

september 2002 til maj 2014. For de resterende 2 personer blev 

den oprindelige afgørelse truffet i henholdsvis 1996 og 1999.  

 

Det er ved besvarelsen lagt til grund, at det ønskes oplyst, 

hvorvidt der blandt gruppen af personer, der p.t. er på tålt op-

hold, er eksempler på, at en udvisningsdømt person er blevet 

prøveløsladt efter udståelse af 1/2 (evt. 7/12, hvis prøveløsla-

delse er forud for 1. april 2012) af en fængselsstraf, uagtet at 

den pågældende på prøveløsladelsestidspunktet havde tålt op-

hold. 

 

Direktoratet kan på den baggrund oplyse, at der – i overens-

stemmelse med de regler og praksis, som er refereret ovenfor i 
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punkt 1 vedrørende prøveløsladelse af udvisningsdømte – ikke 

blandt de 62 nævnte personer er eksempler på den nævnte situ-

ation. 

 

For så vidt angår de resterende 2 personer på listen kan direk-

toratet oplyse, at det på grund af, at de oprindelige afgørelser 

om tålt ophold ligger tilbage i 1990’erne, ikke har været muligt 

i tilstrækkeligt omfang at undersøge det rejste spørgsmål ved 

søgning i de tilgængelige it-systemer. Direktoratet kan videre 

oplyse, at der ikke er foretaget en manuel gennemgang af de 2 

personers sager, idet disse sager ikke beror i direktoratet. Di-

rektoratet skal i forlængelse heraf oplyse, at de under pkt. 1 

nævnte regler og praksis om prøveløsladelse af udvisnings-

dømte, hvor udvisningen ikke kan gennemføres umiddelbart 

efter prøveløsladelsen, også gjaldt på daværende tidspunkt.” 

 

 

 


